



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21 февраля 2024 г. № 25
г. Брянск

О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 21 февраля 2013 года № 151 «Об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области»

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», законами Брянской области от 16 июня 2005 года № 46-З «О государственной гражданской службе Брянской области», от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве Брянской области и иных исполнительных органах Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Брянской области от 21 февраля 2013 года № 151 «Об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области» (в редакции указов Губернатора Брянской области от 19 апреля 2013 года № 347, от 22 апреля 2014 года № 130, от 19 августа 2015 года № 232, от 15 февраля 2016 года № 45, от 20 февраля 2016 года № 56, от 24 мая 2016 года № 177, от 17 августа 2016 года № 261, от 19 апреля 2017 года № 74, от 23 января 2019 года № 9, от 30 августа 2019 года № 135, от 31 марта 2020 года № 66, от 14 января 2021 года № 5, от 29 марта 2021 года № 35, от 21 мая 2021 года № 58, от 31 марта 2022 года № 56, от 8 августа 2022 года № 128) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «О Правительстве и системе исполнительных органов государственной власти Брянской области» заменить словами «О Правительстве Брянской области и иных исполнительных органах Брянской области».

1.2. В пункте 1 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти».

1.3. Пункт 6 изложить в редакции:

«6. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В.».

2. Внести в Положение об администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, утвержденное вышеназванным указом, следующие изменения:

2.1. В разделе I «Общие положения»:

2.1.1. Пункт 1.1 изложить в редакции:

«1.1. Администрация Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области (далее – администрация) является органом исполнительной власти Брянской области, который обеспечивает деятельность Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области, организует контроль за выполнением иными исполнительными органами Брянской области (далее – исполнительные органы) решений, принятых Губернатором Брянской области и Правительством Брянской области, осуществляет координацию проектной деятельности в Правительстве Брянской области.».

2.1.2. Пункт 1.6 после слова «ликвидация» дополнить словом «(упразднение)».

2.1.3. В абзаце втором пункта 1.8 слова «администрация Губернатора и Правительства области» заменить словом «администрация».

2.2. В разделе II «Полномочия администрации»:

2.2.1. Абзац второй изложить в редакции:

«организует планирование, подготовку и проведение мероприятий с участием Губернатора Брянской области, включая совещания у Губернатора Брянской области, рабочие встречи Губернатора Брянской области, протокольные мероприятия с участием Губернатора Брянской области, рабочие поездки Губернатора Брянской области в муниципальные образования Брянской области, приемы Губернатора Брянской области по случаю празднования юбилейных и памятных дат и государственных праздников;».

2.2.2. В абзаце пятом слова «комиссиях Правительства» заменить словами «комиссиях Правительства Брянской области».

2.2.3. В абзаце седьмом слова «руководителя администрации» заменить словами «заместителя Губернатора Брянской области, возглавляющего администрацию».

2.2.4. Абзац двенадцатый изложить в редакции:

«выполняет задачи и функции государственного органа Брянской области по управлению государственной гражданской службой Брянской области, координирует работу кадровых служб исполнительных органов;».

2.2.5. Абзац шестнадцатый изложить в редакции:

«организует кадровую работу в отношении Губернатора Брянской области, Правительства Брянской области, государственных гражданских служащих Брянской области и лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Брянской области,

в администрации, а также иных должностных лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации и Брянской области;».

2.2.6. В абзаце двадцатом слово «Губернатору» заменить словами «Губернатору Брянской области».

2.2.7. В абзаце двадцать пятом слова «Губернатора и Правительства области» исключить.

2.2.8. Абзац двадцать шестой изложить в редакции:

«оказывает методическую, консультативную помощь исполнительным органам, органам местного самоуправления муниципальных образований Брянской области в применении законодательства Российской Федерации и Брянской области;».

2.2.9. Абзацы с двадцать седьмого по тридцатый изложить в редакции:

«обеспечивает подготовку проектов правовых актов Губернатора Брянской области, Правительства Брянской области об утверждении планов нормотворческой деятельности Губернатора Брянской области, Правительства Брянской области, основанных на предложениях исполнительных органов;

обеспечивает подготовку и проведение правовой экспертизы проектов законов Брянской области, направляемых Губернатором Брянской области и Правительством Брянской области в порядке законодательной инициативы в Брянскую областную Думу;

обеспечивает подготовку заключений Губернатора Брянской области на проекты законов Брянской области и постановлений Брянской областной Думы, внесенные в Брянскую областную Думу субъектами права законодательной инициативы;

обеспечивает проведение правовой и антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов Губернатора Брянской области, Правительства Брянской области и администрации, правовую экспертизу проектов законов Брянской области, поступивших из Брянской областной Думы, проектов договоров и соглашений;».

2.2.10. Абзац тридцать второй изложить в редакции:

«обеспечивает подготовку заключения на закон Брянской области, принятый Брянской областной Думой, о возможности его подписания Губернатором Брянской области и обнародования или заключения об отклонении закона Брянской области, содержащего мотивированное обоснование его отклонения, либо предложения о внесении в него изменений и дополнений;».

2.2.11. В абзаце тридцать третьем слово «Губернатором» заменить словами «Губернатором Брянской области».

2.2.12. После абзаца тридцать пятого дополнить абзацами следующего содержания:

«обеспечивает подготовку предложений о внесении изменений в нормативные правовые акты Брянской области, признании утратившими силу нормативных правовых актов Брянской области, их отдельных положений по результатам мониторинга законодательства Брянской области на предмет

соответствия Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству Брянской области;

обеспечивает государственную регистрацию нормативных правовых актов исполнительных органов (органов исполнительной власти Брянской области);

координирует деятельность органов исполнительной власти Брянской области по инкорпорации правовых актов СССР и РСФСР или их отдельных положений в законодательство Российской Федерации и (или) по признанию указанных актов недействующими на территории Российской Федерации;».

2.2.13. Абзац тридцать седьмой изложить в редакции:

«обеспечивает представительство по доверенности интересов Губернатора Брянской области, Правительства Брянской области, администрации в судебных инстанциях;».

2.2.14. Абзац тридцать восьмой исключить.

2.2.15. Абзац тридцать девятый изложить в редакции:

«ведет регистр муниципальных нормативных правовых актов Брянской области, проводит юридическую экспертизу муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Брянской области;».

2.2.16. После абзаца тридцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечивает подготовку на основании юридической экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Брянской области экспертных заключений о несоответствии муниципальных нормативных правовых актов Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству Брянской области, уставу муниципального образования;».

2.2.17. В абзаце пятьдесят пятом слова «иными государственными органами Российской Федерации» заменить словами «иными федеральными государственными органами», слова «государственными органами иных субъектов Российской Федерации» заменить словами «органами государственной власти и иными государственными органами других субъектов Российской Федерации».

2.2.18. В абзаце пятьдесят седьмом слова «иными государственными органами Российской Федерации» заменить словами «иными федеральными государственными органами», слова «государственными органами иных субъектов Российской Федерации» заменить словами «органами государственной власти и иными государственными органами других субъектов Российской Федерации».

2.2.19. После абзаца шестьдесят первого дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечивает ведение государственного учета текстов нормативных правовых актов Губернатора Брянской области, Правительства Брянской области, администрации и их хранение;».

2.2.20. В абзаце восемьдесят первом слова «исполнительных органов государственной власти Брянской области и иных органов» заменить

словами «органов государственной власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления».

2.2.21. В абзаце восемьдесят втором слова «государственной власти Брянской области» исключить.

2.2.22. В абзаце восемьдесят пятом слова «государственных гражданских служащих исполнительных органов государственной власти» заменить словами «государственных гражданских служащих Брянской области исполнительных органов».

2.2.23. В абзаце восемьдесят восьмом слова «государственной власти Брянской области» исключить.

2.2.24. Дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечивает взаимодействие с Координационным центром Правительства Российской Федерации.»

2.3. В разделе III «Права администрации»:

2.3.1. В абзаце третьем слова «федеральных органов исполнительной власти» заменить словами «органов государственной власти, иных государственных органов», слова «муниципальных образований Брянской области» исключить.

2.3.2. Абзац шестой изложить в редакции:

«привлекать к участию в своей деятельности государственных гражданских служащих Брянской области исполнительного органа с согласия руководителя исполнительного органа;».

2.3.3. В абзаце восьмом слова «государственным органам» заменить словами «органам государственной власти, иным государственным органам».

2.3.4. В абзаце девятом слова «иными государственными органами Российской Федерации» заменить словами «иными федеральными государственными органами», слова «государственными органами иных субъектов Российской Федерации» заменить словами «органами государственной власти и иными государственными органами других субъектов Российской Федерации».

2.4. В разделе IV «Организация деятельности администрации»:

2.4.1. В пункте 4.4 слова «органами исполнительной власти Брянской области» заменить словами «исполнительными органами».

2.4.2. В пункте 4.5 слова «администрации, органов исполнительной власти Брянской области» заменить словами «исполнительных органов».

2.4.3. В пункте 4.7:

2.4.3.1. В подпункте 1:

в подпункте «а» слово «работников» заменить словом «лиц», слова «, и иные должности» заменить словами «(далее – работники администрации)»;

в подпункте «б» слова «государственных гражданских служащих Брянской области и» исключить;

подпункт «в» изложить в редакции:

«в) издает приказы о включении и исключении граждан Российской Федерации, государственных гражданских служащих Брянской области из кадрового резерва администрации, кадрового резерва Брянской области;».

2.4.3.2. В подпункте 2 слова «государственных гражданских служащих,» исключить.

3. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В.



А.В. Богомаз